

REFERAT FRA BESTYRELSESMØDE I GISTRUP SAMRÅD TORSDAG 09.12.21 KL. 17.00-18.40

Deltagere: Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Christian Rasbech og Kjeld Mølbæk. Der var afbud fra Jan Olesen, Helle Madsen og Hanne Jensen

Ad. pkt. 1: Opfølgning på sidste møde

Hjemmesiden er blevet opdateret med en artikel om mobilitet, mens Kjeld stadig har til gode at lave en artikel om "Spar Es-arealet"

Formanden og kassereren har i samarbejde fået afregnet med Aalborg kommune omkring bevillingen til "gang igen i Gistrup" og regnskabet er godkendt med en bemærkning om, at der burde være spurgt til om det ville være i orden at leje hoppeborge frem for et eller flere telte.

På sidste møde blev det besluttet at behandlingen af "Klimahandlingsplanen for Aalborg kommune" bliver behandlet som et emne i forbindelse med "Gistrup Højskole" og det er der kommet en positiv henvendelse på fra en, der gerne vil være med til at arrangere.

Ad. pkt. 2 Status vedrørende kloakseparering

Det blev også aftalt på sidste møde, at Jan Olesen skal arrangere et borgermøde med Aalborg Forsyning – kloak om den kommende store kloakseparering i Gistrup.

Kjeld har oplyst projektlederen på cykelstien til Nøvling om, at Nøvlingvej ikke må lukkes næste år under udførelsen af tredje etape for Hadsundvej bliver lukket fra jernbanen af og frem til rundkørslen fra marts til december 2022. Ønsket vil så vidt muligt blive respekteret.

(Det kan oplyses, at Jan er i kontakt med Aalborg forsyning)

Ad. pkt. 3: Orientering fra møde i plangruppe 7

Landsbyedelordningen fungerer fint, men det er svært at skaffe nok folk. Det er muligt at søge penge til et projekt fra Landdistriktspuljen og så efterfølgende få pedellerne til fysisk at udføre projekt. Dette gælder ikke Gistrup og øvrige vækstbyer så det blev efterfølgende besluttet at samrådet nu én gang for alle skal overveje at få revideret Gistrups placering i det kommunale hierarki.

Med hensyn til busbetjening efter +busserne er intentionen stadig to afgange i timen fra Gistrup direkte til Nytorv, men da antallet af passagerer er faldet med en 1/3 kan besparelser blive aktuelle.

Der var på plangruppemødet også ønske om flere cykelstier i den østlige del af området, men i første omgang satses der på de såkaldte "2 i én veje", hvor der males cykelstier i begge sider af vejen, således at bilisterne må nøjes med kun ét spor i midten.

Ad. pkt. 4: Fællesspisning den 20. januar

Som følge af smitteudviklingen tror bestyrelsen ikke på et arrangement med fællesspisning allerede den 20. januar. De oprindelige intentioner om et arrangement med koret "Ulige uger" samt et band eller to samt fællesspisning skal derfor meldes ud snarest. Det kan eventuelt ske efter ophævelserne af restriktionerne igen og kan i så fald komme til at være en del af "Gang igen igen i Gistrup" med byvandring og cykelløb i løbet af foråret.

Ad. pkt. 5: Højskoleaktiviteter

Der håbes på et premierearrangement den 8. marts med et indlæg fra en ph.d.er fra AAU. Formanden aftaler nærmere med Ole B. Jensen.

Ad. pkt. 6: Diverse

Formanden oplyste:

Salling fonden har bevilget 250.000 kroner til en multibane som del af "Gateway-projektet"

Der startes for alvor op på udarbejdelse af en lokalplan for Lundby Bakker efter nytår

Efter indsigelser og fornyet behandling arbejdes der på, at den fremtidige mountain bike bane ikke går ad "Pollendalen" og andre steder med mange gående og cyklende.

Ad. pkt. 7: Forårets møder

Der blev aftalt følgende mødedatoer i foråret, den 20. januar, den 2. og 31. marts, den 5. maj og den 9. juni. Årets generalforsamling holdes den 24. marts klokken 19